
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  Il decreto di organizzazione dell’Ambito Territoriale di Sondrio prot. n. 5042 
del  27/09/2018 ; 

CONSIDERATO Che l’Ufficio Scolastico Territoriale intende fornire alle scuole della provincia un 
supporto nella progettualità di percorsi volti alla promozione, organizzazione e 
diffusione di eventi formativi e culturali su tematiche sportive nonché farsi 
promotore di iniziative di respiro provinciale legate al mondo dello sport; 

VALUTATA La necessità di costituire uno specifico gruppo di lavoro per lo studio di 
specifiche iniziative che valorizzino le manifestazioni sportive nelle scuole; 

ACQUISITA La disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

L’ istituzione di un “Tavolo Tecnico” per la promozione e diffusione delle tematiche dello sport 

nelle scuole del territorio, così composto: 

Coordinatore: 

Fabio Molinari – Dirigente A.T.  

Componenti: 

Lorenzo Costa – Tirocinante presso UST 

Cesare Salerno – Direttore Generale P.G.S. Auxilium Pallavolo Sondrio 

Paolo Barelli – Presidente FIN e Lega Europea del Nuoto 

Marco De Gasperi – Campione europeo e mondiale di corsa in montagna 

Mauro Tassotti – Allenatore di calcio ed ex calciatore 

Francesco di Clemente – Team manager Sondrio Rugby 

Maurizio Salomoni – Maestro nazionale di tennis 

Mauro Triulzi – Collaboratore Sondrio Basket 

Adriano Greco – Guida Alpina, Istruttore e Professore per la formazione di nuove guide 

Michele Antonioli – Ex pattinatore di short track e allenatore di pattinaggio su ghiaccio 

Mauro Baggini – Dirigente Sondrio Calcio 

Emanuele Manzi – Campione di corsa in montagna 

Ettore Castoldi – Delegato provinciale CONI Sondrio 

m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005148.03-10-2018



         Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

         Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

           Telefono: +39 0342 54 11 11 

 pag. 2 

 

Michele Testini – CEO e Marketing manager Rafting Lombardia 

Michele Rigamonti – Comitato Organizzatore Valtellina Wine Trail 

Simone Bergamini – Co-autore del volume “Sport e inclusione” 

Emanuele de Ciuceis – Comandante Provinciale Carabinieri 

Laura Giordano – Docente distaccato presso UST 

Francesca Nera – Referente per la Comunicazione UST 

 

In sostituzione del Dirigente Fabio Molinari coordina il tavolo Lorenzo Costa tirocinante presso 

UST. 

Ai componenti del gruppo di lavoro non è dovuto alcun compenso o rimborso a carico di questo 

Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE 

Fabio Molinari 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio

